
Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Land van Cuijk 2022 1e 

herziening 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 maart 2022; 

  

gelet op de artikelen 149, 149a, 151a, 151b, 151c, 151d, 154 en 154a van de Gemeentewet, de artikelen 

3 en 4 van de Wet openbare manifestaties, de artikelen 4, 25a, 25b, 25c en 25d van de Alcoholwet, artikel 

5.13 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, en 

vijfde lid, 2.21 en 3.148, tweede lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer, artikel 30c, tweede lid, van 

de Wet op de kansspelen, artikel 3 van de Winkeltijdenwet, artikel 64, tweede lid, van de Wet veiligheids- 

regio’s en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

  

besluit: 

  

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Land van Cuijk 2022 als volgt te wijzigen: 

A. Het begrip Drank- en Horecawet wordt in artikel 2:40A, tweede lid, in artikel 3:5, tweede lid onder 

c en in bijlagen 2, 3, 4 en 5 vervangen door de Alcoholwet; 

B. Artikel 2:24, eerste lid onder b komt te luiden: 

  markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Gemeentewet en artikel 

5:22;; 

C. Het begrip Volkgezondheid wordt in artikel 2:25, lid 5 onder a en onder b vervangen door Volks- 

gezondheid; 

D. Artikel 2:26 komt te luiden: 

  Artikel 2:26 Ordeverstoring 

  Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 

E. De verwijzing naar kaart 1 in artikel 2:40A, tweede lid, wordt vervangen door Bijlage 14, kaart. 

F. Artikel 2:50a vervalt; 

G. De verwijzing naar kaart 2, 3,4,5,6,7 en 8 in artikel 2:51, derde lid, wordt vervangen door Bijlage 

15, kaart 2 t/m kaart 8. 

H. Artikel 2:79, eerste lid, komt te luiden: 

  Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

I. Artikel 3:5, derde lid onder a, komt te luiden: 

  betaling van een geldsom als bedoeld in artikel 74, tweede lid, onder a, van het Wetboek van 

Strafrecht of artikel 76, tweede lid, onder a, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, tenzij 

de geldsom minder dan € 375 bedraagt. 

J. De verwijzing in artikel 3:5, vierde lid, naar het tweede lid wordt vervangen door artikel 3:4, vijfde 

lid; 

K. De verwijzing in artikel 3:13, eerste lid, naar artikel’ 3.2.1, eerste lid’ wordt vervangen door artikel 

3:4, eerste lid; 

L. De zinsnede ‘dan wel de aanwijzing of vaststelling bedoeld in artikel 3:9, eerste lid,’ in artikel 3:13, 

tweede lid, wordt geschrapt; 

M. Artikel 5:14, tweede lid onder b, komt te luiden: 

  het te koop aanbieden, verkopen of afleveren van goederen dan wel het aanbieden van diensten 

op jaarmarkten en markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder g, van de Ge- 

meentewet; 

N. Artikel 6:1 komt te luiden: 

  Artikel 6:1 Sanctiebepaling 

1. Overtreding van het bij of krachtens de artikelen van deze verordening bepaalde of de op 

grond van artikel 1:4 daarbij gegeven voorschriften en beperkingen wordt gestraft met 

hechtenis van ten hoogste drie maanden of geldboete van tweede categorie. 

2. In afwijking van het eerste lid is artikel 1a van de Wet op de economische delicten van toe- 

passing op overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 2:10 en 2:11 als sprake 

Nr. 177489 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 177489 20 april 2022 1 



is van een omgevingsvergunningsplichtige activiteit, [artikel 2:12, eerste lid,] en artikel 4:11, 

tweede lid. 

3. In geval van overtreding van de krachtens artikel 3, derde lid, van de Wet veiligheidsregio’s 

gestelde regels kan het college een bestuurlijke boete opleggen van ten hoogste de geldboete, 

bedoeld in artikel 64, eerste lid, van de Wet veiligheidsregio’s. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk in zijn openbare vergadering van 7 april 

2022. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Wim Hillenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 177489 20 april 2022 2 


